
                                      
ISTITUTO COMPRENSIVO “U. FRACCACRETA” 

AMBITO TERRITORIALE BARI N.1  -C.M: BAIC889003- C.F.: 93459260720 
BAMM889014 – S.S. I GRADO Via Volpe n.16  - 70128 - Bari – Sede Centrale Tel. 0805302541  

BAMM889014 – S.S. I GRADO Via V. Veneto n. 50 70128  Bari – Sede Succursale scuola secondaria primo grado Tel./fax 0805300085 

BAAA88901X SCUOLA INFANZIA “M. MONTESSORI” – Via Maresciallo Ranieri – 70128 Bari- tel. 0805306674 
BAEE889015 SCUOLA PRIMARIA Via Veneto, 50 70128  Bari tel./fax 0805300085 

Indirizzo Email: BAIC889003@istruzione.it –  indirizzo PEC: BAIC889003@pec.istruzione.it 

Sito web: www.umbertofraccacretapalese.edu.it 

                                                                                                All’Albo pretorio 

 

Prot. n. 5521/IV.5        Bari Palese, 12/11/2019 

 

 
Oggetto: individuazione di un ente erogatore di attività formative per alunni e docenti tramite esperti 

madrelingua inglese per il potenziamento delle abilità linguistiche per gli a.a.ss. 2019/2020, 2020/2021, 

2021/2022:  determina a contrarre. 

VISTO il Regolamento in materia di autonomia scolastica, approvato con DPR n. 275/99;  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche”;  

Visto il codice dei contratti pubblici approvato con il  D.lgs. n. 50/2016; 

Visto il decreto legislativo  n. 56 del 19 aprile 2017, - Disposizioni integrative e correttive al d.lgs n. 50 del  18 

aprile 2016;  

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 

2015, n. 107;  

VISTO il PTOF vigente;  

VISTO che si intende dare attuazione ad interventi formativi in lingua inglese, condotti da docenti madrelingua 

inglese e distinti in attività di lettorato per gli alunni dell’Istituto e in attività formativa finalizzata alla certificazione 

per docenti afferenti all’Istituto e per docenti afferenti a eventuali istituti aderenti a una rete di progetto;  

CONSIDERATO che non ci sono all’interno dell’Istituzione scolastica docenti madrelingua inglese;  

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto del 30.10.19 che autorizzava alla stipula di convenzioni pluriennale 

per le attività di lettorato e di insegnamento in lingua inglese da parte di esperti madre lingua; 

 

DETERMINA 

 

l’avvio della procedura selettiva di cui all’oggetto. 

 

               IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

       Prof.ssa Rosanna BRUCOLI 
                                                         Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 39/1993 

   

 

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm

